Rua XV de Novembro, n° 28 SE, Mallet/PR, CEP 84570-000
CNPJ 75.654.566/0001-36

Fone (42) 3542-1205

EDITAL 02.001/2024 – ALTERAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001.2024

24ª FESTA ESTADUAL DO KIWI

PERMISSÃO DE USO ONEROSA DE ESPAÇOS COM DIREITO DE EXPLORAÇÃO

COMERCIAL

O Município de Mallet, através da Secretaria Municipal de Administração:

CONSIDERANDO o item 10.1 do edital, que autoriza que em qualquer momento, de acordo

com sua necessidade, criar, ampliar, reduzir, suspender, reabrir e cancelar parte deste edital,

para atender ao interesse público.

CONSIDERANDO os relatos de instabilidade no sistema, fica prorrogada as inscrições até

o dia 05 de março de 2024, sendo que será aberta a possibilidade de inscrições PRESENCIAIS

diretamente da Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

CONSIDERANDO as dificuldades relatadas, a fim de garantir a ampla participação, fica

revogados os itens 4.3, 4.3.1., 4.4 “f”, removendo a obrigatoriedade de apresentação de

atestado de capacidade técnica.

TORNA PÚBLICO as seguintes as alterações ao Edital de Chamamento Público 001.2024:

1. Ante o exposto, o Edital de Chamamento Público 001.2024 passa à vigorar com as seguintes

alterações:

(...)

4. DA INSCRIÇÃO

4.1. As solicitações de inscrições serão efetuadas no período das 00:00 horas do dia 26/02/2024 até 17:00 horas do 05/03/2024,

por meio do de protocolo on-line, localizado no endereço eletrônico: https://mallet.pr.gov.br/pagina/412_Protocolo-

online.html ou PRESENCIALMENTE na Secretaria Municipal de Indústria e Comércio.

(...)

4.1.2. O proponente deverá realizar sua inscrição diretamente através do site https://mallet.pr.gov.br/pagina/412_Protocolo-

online.html ou PRESENCIALMENTE na Secretaria Municipal de Indústria e Comércio. Após efetivar a inscrição, não será

possível incluir, alterar a inscrição. A inscrição poderá ser excluída e novamente realizada durante o período de inscrição.

(...)

4.3. (REVOGADO)

4.3.1. (REVOGADO)

4.4. A inscrição será realizada pelo proponente, na forma online ou presencial, sendo obrigatória a

juntada/entrega dos documentos digitalizados no formato “.pdf ou .jpeg”, em qualidade boa, que estejam legíveis,

os seguintes documentos:

https://mallet.pr.gov.br/pagina/412_Protocolo-online.html
https://mallet.pr.gov.br/pagina/412_Protocolo-online.html
https://mallet.pr.gov.br/pagina/412_Protocolo-online.html
https://mallet.pr.gov.br/pagina/412_Protocolo-online.html

Rua XV de Novembro, n° 28 SE, Mallet/PR, CEP 84570-000
CNPJ 75.654.566/0001-36

Fone (42) 3542-1205

(...)

f) (revogado)

2. O ANEXO V, do Edital de Chamamento Público 001/2024, passará a vigorar com a seguinte

redação:

CRONOGRAMA

DATA ATO

16/02/2024 Publicação do Edital

26/02/2024 Abertura das inscrições

05/03/2024 Encerramento das inscrições

07/03/2024 Convocação para assinatura do Termo

15/03/2024 Publicação de eventual segunda chamada

3. Deverá ser republicado o Edital de Chamamento Público 001/2024, consolidado com as

alterações deste.

Mallet, 27 de fevereiro de 2024.

Moacir Alfredo Szinvelski

Prefeito Municipal

		2024-02-28T13:29:57-0300
	MOACIR ALFREDO SZINVELSKI:40192067087